Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Крымская школа-гимназия»

Сакского района Республики Крым

(МБОУ «Крымская школа-гимназия»)

ПРИКАЗ

_________________             № ______

с. Крымское

О регистрации на государственную итоговую

аттестацию по образовательным программам основного

общего образования и итоговое собеседование

по русскому языку в МБОУ «Крымская  школа-гимназия»

в 2023/2024 учебном году

 В соответствии с п. 12,13,18,19,20 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденного совместным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки от 04.04.2023 № 232/551, во исполнение приказа Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 12.12.2023 № 2075 «О

регистрации на государственную итоговую аттестацию по образовательным

программам основного общего образования и итоговое собеседование по

русскому языку а Республике Крым в 2023/2024 учебном году»,  с целью

организации регистрации участников государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования и итоговое

собеседование по русскому языку в МБОУ «Крымская школа-гимназия» в 2024

году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести регистрацию участников:

1.1. на итоговое собеседование по русскому языку в следующие сроки:

1.1.1. на основную дату – 14.02.2024 г. с 25.12.2023 г.

по 30.01.2024 г.;

1.1.2. на дополнительную дату – 13.03.2024 г. с 25.12. 2023 г.

по 28.02.2024 г.;

1.1.3. на дополнительную  дату – 15.04.2022 г.  с 25.12. 2023 г.

по 01.04.2024 г.

 1.2. на государственную итоговую аттестацию по основным образовательным

программам основного общего образования  (далее – ГИА 9) с 25 декабря 2023

года до 1 марта 2024 года (включительно).

2. Фефеловой Людмиле Михайловне, ответственной за регистрацию

участников ГИА - 9 по образовательным программам основного общего

образования и итогового собеседования и итогового собеседования по русскому

языку:

2.1. организовать проведение регистрации в МБОУ «Крымская школа-

гимназия» в установленные сроки участников ГИА - 9 и итогового собеседования

по русскому языку;

2.2. обеспечить организационное сопровождение регистрации участников на

ГИА - 9;

2.3. организовать проведение информационно-разъяснительной работы среди

обучающихся 9-х  классов, посвященной особенностям регистрации на ГИА – 9 и

итоговое собеседование по русскому языку.

3. Костюкову Виталию Николаевичу,  системному администратору:

4.1. разместить сведения о местах регистрации ГИА – 9 в 2023/2024

учебном году и итоговое собеседование по русскому языку  на официальном

сайте школы-гимназии;

4.2. осуществить регистрацию участников ГИА - 9 с последующей

выверкой информации в Региональной информационной системе «Планирование

ГИА» (далее – РИС)  и экспортом базы данных (ключа) в МКУ «Центр

обеспечения общего и дополнительного образования» в установленные сроки;

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                              Ю.В. Пихидчук

С приказом ознакомлен(а):

«__» ____________2023                     ______________  Л.М. Фефелова

«__» ____________2023                      ______________ В.Н. Костюков